Срок проведения независимой

антикоррупционной экспертизы проекта – с 23 января
по 27  января 2015 года включительно.

О внесении предложений в проект обращаться к ведущему советнику отдела планирования и маркетинга Н.И. Мусину по тел.264-75-16 (Niyaz.Musin@tatar.ru)
Проект
КАБИНЕТ МИНИСТРОВ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г.Казань

«__»_______2015

№____

О размерах грантов Президента

Республики Татарстан в области

культуры, искусства и кинематографии

на 2015 год

В соответствии с Указом Президента Республики Татарстан от 16 января 2014 года № УП-20 «О предоставлении грантов Президента Республики Татарстан в области культуры, искусства и кинематографии на 2015 год» Кабинет Министров Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить в 2015 году следующие размеры грантов Президента Республики Татарстан в области культуры, искусства и кинематографии (далее – гранты):

Государственному бюджетному учреждению «Татарский академический государственный театр оперы и балета им. Мусы Джалиля» за проект «Новый этап интеграции Татарского театра оперы и балета в мировое музыкальное пространство: популяризация шедевров мирового и национального музыкального театра, модернизация и укрепление материально-технической базы, проведение международных фестивалей, гастролей и проектов, приглашение мастеров сцены для создания и участия в спектаклях театра» в размере 155 800,0 тыс. рублей;

Государственному бюджетному учреждению «Татарский государственный Академический театр имени Галиасгара Камала» за проект «Инновационный подход в реализации творческих проектов и ребрендинг, модернизация и укрепление материально-технической базы, популяризация современной татарской драматургии и обмен творческим опытом с ведущими театральными коллективами России и дальнего зарубежья» - 36 360,0 тыс. рублей;

Государственному бюджетному учреждению культуры Республики Татарстан «Казанский академический русский Большой драматический театр имени В.И.Качалова»  за проект «Постановка спектаклей по произведениям мировой литературы, реализация творческих проектов, направленных на пропаганду театрального искусства, обмен опытом с театральными коллективами России и дальнего зарубежья» - 6 360,0 тыс. рублей;

Государственному бюджетному учреждению культуры «Государственный ансамбль песни и танца Республики Татарстан» за проект «Повышение мастерства, модернизация и укрепление материально-технической базы, популяризация, сохранение и развитие национального искусства» - 4 240,0 тыс. рублей;

Государственному бюджетному учреждению Республики Татарстан «Татарская государственная филармония им. Г.Тукая» за проект «Разработка, развитие и пропаганда филармонической абонементной системы концертов как позитивного мирового опыта привлечения и воспитания детской и взрослой аудитории через музыку и художественное слово» - 8 798,0 тыс. рублей, за проект «Джаз, как синтез музыкальных культур и традиций народов мира» - 8 400,0 тыс. рублей, за проект «Исследование, пропаганда и интеграция татарского музыкального фольклора через сценическую подачу в музыкальную культуру народов России и мира» – 6 700,0 тыс. рублей;

Государственному автономному учреждению культуры Республики Татарстан «Государственный симфонический оркестр Республики Татарстан» за проект «Повышение мастерства и привлечение выдающихся российских и мировых исполнителей и дирижеров» - 12 720,0 тыс. рублей;

Государственному бюджетному учреждению культуры Республики Татарстан «Татаркино» за проект «XI Казанский международный фестиваль мусульманского кино»  – 1 929,2 тыс. рублей.

2. Установить, что расходы на выплату грантов в 2015 году в сумме 241 307,200 тыс. рублей производятся за счет средств, предусмотренных в бюджете Республике Татарстан на 2015 год на указанные цели по ведомству «Министерство культуры Республики Татарстан».

3. Министерству культуры Республики Татарстан:

в месячный срок определить порядок и сроки предоставления получателями грантов отчетов о целевом использовании средств, выделенных на выплату грантов, и результатах творческой деятельности;
до 1 марта 2016 года предоставить в Кабинет Министров Республики Татарстан отчет о целевом использовании грантов в 2015 году.

Премьер-министр

Республики Татарстан

И.Ш.Халиков